2023年２月 10日

各 位

上場会社名 三井海洋開発株式会社

代表者        代表取締役社長 金森 健

（コード番号 6269）

問合せ先責任者 取締役常務執行役員 高野 育浩

（TEL      03-5290-1200）

2022 年 12 月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2022年２月10日に公表した 2022年12月期通期（2022年１月１日～2022年12月

31日）の業績予想を以下のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

●通期業績予想の修正について

1. 2022年 12月期通期連結業績予想数値の修正（2022年１月１日～2022年 12月 31日）

 売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益

親会社の所有者に

帰 属 す る

当 期 利 益

１株当たり

当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ）

(2022年２月 10日公表)
276,024 － 3,450 2,530 2,530 44.89

今回修正予想（Ｂ） 358,317 9,953 7,166 5,441 4,910 86.26

増 減 額（Ｂ－Ａ） 82,293 － 3,716 2,911 2,380

増 減 率（ % ） 29.8 － 107.7 115.1 94.1

（ご参考）前期実績

（2021年 12月期）
448,510 △36,521 △39,597 △41,394 △41,860 △742.75

(注) 当社の連結業績予想は当社の機能通貨である米ドルで行っています。2022年２月 10日に公表された前回発表予想

値について表示されている金額は、便宜上、2021年 12月 30日現在の株式会社三井住友銀行の対顧客電信直物相場の

仲値に基づき、１米ドル=115.01 円で換算された金額です。また今回修正予想値について表示されている金額は、便宜上、

2022年 12月 30日現在の株式会社三井住友銀行の対顧客電信直物相場の仲値に基づき、１米ドル=132.71円で換算され

た金額です。

 売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益

親会社の所有者に

帰 属 す る

当 期 利 益

１株当たり

当期利益

 千米ドル 千米ドル 千米ドル 千米ドル 千米ドル 米ドル
前回発表予想（Ａ）

(2022年２月 10日公表)
2,400,000 － 30,000 22,000 22,000 0.39

今回修正予想（Ｂ） 2,700,000 75,000 54,000 41,000 37,000 0.65

増 減 額（Ｂ－Ａ） 300,000 － 24,000 19,000 15,000

増 減 率（ % ） 12.5 － 80.0 86.4 68.2

（ご参考）前期実績

（2021年 12月期）
3,899,748 △317,552 △344,300 △359,920 △363,975 △6.46

 - 2 -

2. 修正の理由

売上収益については、Bacalhau FPSO、FPSO Léopold Sédar Senghor を中心に建造工事が順調に進捗したことに加え、複

数の建造工事において追加工事代金の回収などがあったため、300 百万米ドル増加する見込みとなっております。利益面に

ついては、FPSO Cidade de Niterói MV18、FPSO Cidade de Santos MV20の操業率が想定以上に回復したことにより持分法投

資利益が増加したことや、一般管理費及び販売費が削減できたことなどから、改善する見通しとなりました。

上記の理由から、売上収益、営業利益、税引前利益、当期利益、および親会社の所有者に帰属する当期利益の予想を上方

修正することといたしました。

（注）上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後様々な

要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上